
                                                                                                            COPIA 

                                                    
SERVIZIO OTTAVO - MANUTENZIONE  

 

Registro Generale N.  461  del   22/08/2016 
Registro di Settore N.  100  del   16/08/2016  

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

OGGETTO : 
Impegno di spesa e  liquidazione  fattura per  il  servizio  di  controllo  delle  acque  a  favore
del
Laboratorio Sperimentale Problematiche Ambientali Srl.  
 

Il responsabile del servizio

Visto il D.Lgs. n.267/2000;
Vista la deliberazione del C.C. n.14 del 20.5.2016 di approvazione del bilancio esercizio 2016;
Visto il decreto del Sindaco prot. 1248 del 15.02.2016,  adottato ai sensi dell'art.50, comma 10 del  D.Lgs.
267/2000, con il quale è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità del Settore 8- Manutenzione;
Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
Premesso che:
- ai sensi del D.L.gvo 31/2001, e in particolare dell'art. 7, il gestore è tenuto ad effettuare controlli

interni per la verifica della qualità dell'acqua, destinata al consumo umano;
- il comma 3 dello stesso articolo prevede che per l'effettuazione dei controlli il gestore può stipulare

apposita convenzione con laboratori di analisi esterni; 
Considerato che   il  Laboratorio Sperimentale  Problematiche  Ambientali   Srl  (ISPA)  con  sede  in  Atina
alla via S.Nicandro (P.Iva 02165470606), ha regolarmente effettuato il servizio di  controllo delle  acque  
durante il periodo Gen. - Ago. 2016, agli stessi patti e condizioni del contratto precedente;
Richiamato  l'articolo  2  del  Regolamento  Comunale  per  l'acquisizione  in  economia  di  beni,  servizi,
lavori, approvato con deliberazione  di  C.C.  n.  27 del  22.12.2011,  esecutiva ai  sensi  di  legge,  che  indica
le modalità procedurali per l'affidamento delle forniture;
Vista  la  fattura  elettronica  n.  PA/11  del  27  lug.  2016  emessa  dal  Laboratorio  Sperimentale
Problematiche  Ambientali   Srl  (ISPA)  con  sede  in  Atina  alla  via  S.Nicandro  (P.Iva  02165470606)
dell'importo complessivo di € 2529,29.#, di cui imponibile fatture € 2073,19.# e IVA fatture € 456,10.#; 
Dato atto che la spesa derivante dal presente  atto di  complessivi  € 2529,29.# per il  predetto  controllo
delle  acque  trova  copertura  finanziaria  al  capitolo  12240 Piano  dei  conti  1.03.02.99.999  del  bilancio
esercizio 2016;
Ritenuto pertanto procedere alla liquidazione secondo le relative indicazioni di impegno  e  di  capitolo
di imputazione a bilancio;

DETERMINA
di prendere atto della narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione
1.  di  impegnare  la  somma  complessiva  di  €  2529,29  all'intervento  applicato  al  capitolo  12240-  PDC
1.03.02.99.999 bilancio  esercizio  2016 per   il  servizio  di  controllo  delle  acque  destinate  al  consumo

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 461 del 22/08/2016 - Pagina 1 di 3



umano, prestazione analiticamente specificata nella fattura emessa;
2.  di  liquidare  il  pagamento  della  somma  complessiva  di  €  2529,29.#,  di  cui  imponibile  fatture  €
2073,19.# e IVA fatture € 456,10.# a favore del Laboratorio Sperimentale  Problematiche  Ambientali   Srl
(ISPA) con sede in Atina alla via S.Nicandro (P.Iva 02165470606);
3. di dare atto che il presente provvedimento, ai sensi dell'art.151, comma 4 del  Testo Unico degli  Enti
Locali  approvato  con  D.Lgs.  267  del  18.8.2000,  è  esecutivo  con  l'apposizione  del  visto  di  regolarità
contabile che attesta la copertura finanziaria;
4. di dare atto della regolarità contributiva della ditta avendo acquisito il relativo DURC;
5. di dare atto che il CIG è Z681AEE91E;
6.  il  presente  provvedimento,  alla  scadenza  di  termini  all'Albo  Pretorio,  è  pubblicato  in
Amministrazione Trasparente: - Sezione Bandi di gara – ai sensi dell'art.37 del D.Lgs. 33/2013.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 461 del 22/08/2016 - Pagina 2 di 3



COPIA Numero di Registro generale: 461 Del 22/08/2016

Si attesta la regolarita' contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°,
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267
Si attesta la regolarita' contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:

Atina,   __________22/08/2016

IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO

FALLENA ANTONIOF.to

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto di regolarita', attestante la regolarita' tecnica, ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 267/2000.

ORLANDI VINCENZO

PARERE FAVOREVOLE

Atina,   __________16/08/2016

F.to

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, è stata
pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi.

Data inizio pubblicazione: 25/08/2016 Il Responsabile delle Pubblicazioni

RUSSO RF.to

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Atina. La firma autografa e' sostituita dalla
indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 461 del 22/08/2016 - Pagina 3 di 3




